
 برزیل: لوئیس ایناسیو لولا دا سیلوا، 
رئیس‌جمهوری برزیل در گفت‌وگو با خبرگزاری 
الجزیره ضمن مخالفت با ادعای آمریکا درباره 
از  اقدامات رژیم صهیونیستی،  ماهیت »دفاعی« 
کشتار زنان، کودکان و انسان‌های بی‌گناه در غزه 
انتقاد کرد و گفت: اگر با حماس مشکلی دارید، چرا 
به جایی بمب می‌فرستید که نمی‌دانید چه کسانی 

در آن نقطه حضور دارند؟

 عراق: دولت عراق اعلام کرد نخست‌وزیر 
این کشور در گفت‌و‌گوی تلفنی با وزیر خارجه 
آمریکا به حمله اخیر آمریکا به نیروهای سازمان 
الحشدالشعبی اشاره و تأکید کرد آمریکا با این 
حمله حاکمیت عراق را نقض کرده است.دولت 
عراق اعلام کرد »محمد شیاع السودانی« نخست‌ویر 
این کشور در تماس تلفنی با »آنتونی بلیکن« وزیر 
خارجه آمریکا، حمله نیروهای آمریکایی به مقر 

سازمان الحشدالشعبی را مردود دانسته است.

 انگلیس: فعالان محیط زیست در انگلیس 
ادعای نخست وزیر این کشور را مبنی بر اینکه 
سریع‌تر از هر اقتصاد بزرگ دیگری کربن زدایی 
کرده است به چالش کشیدند و ریشی سوناک را 
به ریاکاری متهم کردند.نشریه گاردین نیز در نقد 
سیاست‌های زیست محیطی دولت انگلیس نوشت: 
بر اساس گزارش بانک جهانی، انگلیس ششمین 
اقتصاد بزرگ از نظر تولید ناخالص داخلی است، 
اما عملکرد زیست محیطی اش در رده سیزدهم 

کشور‌های توسعه یافته قرار گرفته است.

 بحرین: هزاران بحرینی با برگزاری تظاهرات در 
خیابان‌های شهر الدراز، حمایت خود را از فلسطین 
اعلام و جنگ علیه غزه را محکوم کردند و خواستار 

اخراج سریع سفیر اسرائیل از منامه شدند.

 فیلیپین: وزیر دفاع فیلیپین در دیدار با همتای 
فرانسوی خود از توافق کشورش با پاریس برای 
ارتقای سطح همکاری‌های دفاعی بین دو کشور 
توافق خبر داد .ژیلبرتو تئودورو با همتای فرانسوی 
خود سباستین لکورنو در مانیل ملاقات کرد 
و گفت که آنها در تلاش هستند تا موافقت‌های 
لازم از سوی رهبران خود را در خصوص آغاز 
 مذاکرات برای توافق در خصوص وضعیت نیروها 

کسب کنند.

 چین: سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
خصوص بی‌میلی دولت جدید آرژانتین به عضویت 
گروه بریکس، تاکید کرد که پکن از هر کشوری که 
مایل به عضویت این گروه باشد استقبال می‌کند.وی 
خاطر نشان کرد که مکانیسم همکاری بریکس یک 
چارچوب مهم برای توسعه وحدت، همکاری و حفظ 

منافع مشترک کشورهای در حال توسعه است.

 نیکاراگوئه: وزیر امور خارجه نیکاراگوئه هشدار 
داد که با گذشت ۲۰۰ سال از آغاز امپریالیسم 
آمریکا در آمریکای لاتین استعمارنو هنوز 
پابرجاست. دنیس مونکادا وزیر امورخارجه 
نیکاراگوئه در جریان نشست مجمع بین‌المللی 
علیه امپریالیسم، فاشیسم و استعمار نو که در 
کاراکاس، پایتخت ونزوئلا برگزار شد، گفت: از 
زمان اجرای دکترین موسوم به مونرو )آمریکا برای 
آمریکایی‌ها(، منافع امپریالیستی به‌طور مداوم بر 

کشور‌های آمریکای لاتین تاثیر گذاشته‌اند.

 افزایش ورود آوارگان روهینگیایی 
به اندونزی

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد 
اعلام کرد روز گذشته بیش از ۱۰۰ پناهجوی 
روهینگیایی از جمله زنان و کودکان از طریق دریا 
وارد استان آچه در غرب اندونزی شده‌اند اما مردم 
محلی تهدید می‌کنند که آنها را به کشور خود باز 

می‌گردانند.
به گزارش فرانس پرس، کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد می گوید بیش از 
یک‌هزار پناهجوی روهینگیا در ماه نوامبر )آبان-
آذر( نیز وارد شهر آچه شده اند که این مساله 
بزرگترین موج ورود پناهجویان روهینگیا به 

اندونزی از سال ۲۰۱۵ تاکنون به شمار می آید.
مسلمانان روهینگیا در میانمار به شدت مورد 
آزار و اذیت قرار می گیرند و هر ساله هزاران 
نفر جان خود را در سفرهای دریایی طولانی و 
پرهزینه، اغلب در قایق های قدیمی به خطر می 
اندازند تا به مالزی یا اندونزی برسند. از اواسط ماه 
گذشته میلادی تاکنون بیش از ۱۴ قایق آوارگان 
روهینگیایی وارد سواحل آچه در اندونزی شده اند.
شماری از مردم محلی در سواحل آچه از ورود 
قایق‌های مملو از آوارگان روهینگیایی جلوگیری 
می کنند و بر شمار گشت‌زنی های خود در 
سواحل این شهر افزوده‌اند. بر اساس گزارش 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد در 
امور پناهندگان، گمان می رود بیش از سه‌هزار و 
۵۰۰ روهینگیا در سال ۲۰۲۲ سفر پرمخاطره ای 
را به کشورهای جنوب شرق آسیا داشته اند. این 
کمیساریا تخمین زده است که نزدیک به ۳۵۰ 
نفر از آوارگان روهینگیایی در سال ۲۰۲۲ هنگام 
تلاش برای عبور از دریاهای خطرناک جان خود را 

از دست داده یا مفقود شده‌اند.

نیمچه گزارش

 

لیز تراس، نخست‌وزیر سابق انگلیس با ابراز نگرانی‌ 
از همکاری رو به رشد حماس و ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه، این همکاری را تهدیدی مهم 
برای انگلیس دانست.لیز تراس، در گفتگو با فاکس نیوز 
استدلال کرد که تحولات ژئوپلیتیکی اخیر، مانند خروج از 
افغانستان، ممکن است »رژیم‌های استبدادی« را در سطح 

جهانی جسور کرده باشد.او گفت: ما وقت زیادی نداریم. 
من فکر می‌کنم چیزهایی مانند خروج از افغانستان به 
اقتدارگرایان در سراسر جهان چراغ سبز نشان داد. چراغ 
سبز که اگر شما به غرب فشار بیاورید، اگر به ایالات 
متحده فشار بیاورید، ممکن است مقاومتی که در گذشته 

وجود داشته، دیگر نباشد.
لیز تراس خواستار افزایش هزینه‌های دفاعی ایالات 
متحده و شرکای اروپایی آن و همچنین سیاست‌های 
اقتصادی هماهنگ برای مسئول دانستن چین، ایران و 
روسیه برای اقدامات خود شد. این سخنان در حالی مطرح 
شده است که پیش از این نیز وی خواستار حمایت از 
ترامپ برای بازگشت به قدرت در آمریکا شده بود. وی 

مدعی بود که حضور او می‌تواند به اقتدار دوباره نظام 
سرمایه‌داری در جهان کمک نماید. 

هر چند که امروز تراس در مقام یک نماینده پارلمان 
انگلیس می‌باشد اما نگاهی بر سوابق وی یعنی 45 روز 
نخست وزیری بر انگلیس و نیز مدتها حضور در سمت 
وزیر امور خارجه این کشور نشان می‌دهد که مواضع وی 
را نمی‌توان برگرفته از دیگاه شخصی وی دانست بلکه 
برگرفته از تفکرات حاکم بر این کشور است که سالهاست 
جریان دارد. در طول جنگ اوکراین نیز او بارها ادعای 
استفاده انگلیس از بمب هسته‌ای در صورت لزوم را مطرح 
کرده بود. اظهارات تراس بیانگر این حقیقت است که 
رویکرد انگلیس نه رویکرد تعاملی با جهان بلکه برگرفته از 

واقع گرایی تهاجمی است که بر اساس آن در کنار اذعان 
به وضعیت بحرانی انگلیس و نظام سرمایه داری در صحنه 
جهانی، تهاجم و اقدام جنگ افروزانه علیه تهدیدات را در 

بر می‌گیرد.
به عبارتی دقیق‌تر می‌توان گفت که انگلیس در تدارک 
بحران‌سازی‌های جدید در نظام بین‌الملل تا در لوای 
ناامنی‌های سراسری بقای خویش را حفظ نماید بویژه 
اینکه نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که بسیاری از مردم 
انگلیس به دنبال جدایی و دوری از نظام پادشاهی 
حاکم بر کشورشان هستند در حالی که سران این 
 کشور با بحران‌سازی خارجی به دنبال مقابله با این 

وضعیت می‌باشند.

یادداشت

گزارش

منابع فلسطینی از ارتکاب جنایت هولناک جدید از سوی رژیم صهیونیستی در 
در شمال غزه خبر دادند.

ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود با بمباران شهرک الشجاعیه 
در شرق نوار غزه بیش از ۳۰۰ فلسطینی را به شهادت رساند. همچنین منابع 
فلسطینی از ارتکاب جنایت هولناک جدید از سوی رژیم صهیونیستی در منطقه 
فالوجا در شمال غزه خبر دادند و اعلام کردند بیش از ۱۰۰ نفر در جریان حمله 
به این منطقه به شهادت رسیده‌اند. جنگنده‌های اسرائیلی ساختمانی مسکونی را 
در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه که افراد آواره و بی‌سرپناه آنجا اسکان داده 
شده بودند، بمباران کردند که در این جنایت وحشیانه بیش از ۱۰۰ فلسطینی 
شهید شده و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند.از سوی دیگر رژیم صهیونیستی با 

بمب‌های ممنوعه فسفری شمال نوار غزه را هدف قرار داد.
همچنین جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خیابانی را که خان یونس و رفح را به 
هم متصل می‌کرد بمباران کرده و آن را تخریب کردند.جنگنده‌های اسرائیلی 
برج‌های مسکونی شهرک حمد در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه را بمباران 

کردند که طی آن تعدادی از واحدهای مسکونی آن تخریب شد.
در این میان یک رسانه غربی از اهدای بمب‌های سنگرشکن از سوی دولت آمریکا 
به رژیم صهیونیستی برای کشتار مردم و ویرانی بیشتر نوار غزه به بهانه مقابله 
با مقاومت پرده برداشت.افشای اهدای بمب‌های سنگرشکن)ضد استحکامات( از 
سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی برای کشتار مردم بی دفاع غزه بار دیگر بر 
همدستی و شراکت مستقیم کاخ سفید در جنایات ضد بشری اشغالگران مهر 
تایید زد.وال استریت ژورنال  از اهدای بمب‌های سنگرشکن از سوی دولت 
آمریکا به رژیم صهیونیستی برای کشتار مردم و ویرانی بیشتر نوار غزه به بهانه 

مقابله با مقاومت پرده برداشته است.
این رسانه به نقل از مسئولان آمریکایی فاش کرد که دولت آمریکا، اسرائیل را به 
100 بمب سنگرشکن blu109 مجهز کرده است.هزاران تن از حامیان فلسطین 
در تداوم اعتراض علیه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، برای 
هشتمین هفته متوالی در شهرهای مختلف انگلیس تظاهرات کردند.معترضان 
در خیابان‌های سرد و برفی در شهرهای مختلف انگلیس سرازیر شده و بار دیگر 
موجی از خشم و عصبانیت خود را از کشتار مردم فلسطین به نمایش گذاشتند.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی ادعا کرد که ایالات 
متحده، قطر و مصر به همکاری با یکدیگر برای برقراری آتش بس میان اسرائیل 

و حماس ادامه خواهند داد. او همچنین ادعا‌هایی را که قباً ایالات متحده 
و اسرائیل مطرح کرده بودند، تکرار کرد و گفت حماس با ارائه ندادن لیست 
جدیدی از اسرا که اسرائیل مایل به آزاد کردن آن‌ها بود، شرایط آتش‌بس را زیر 
پا گذاشت.سخنگوی جهاد اسلامی درباره عملیات رژیم اسرائیل در غزه تصریح 
کرد مقاومت برای همه گزینه‌ها و احتمالات آماده است.داوود شهاب همچنین 
تأکید کرد که مقاومت فلسطین خود را به دفاع از مردم و جلوگیری از طرح‌های 
اشغالگران متعهد می‌داند. او با اشاره به حملات راکتی امروز مقاومت فلسطین 
به سمت فلسطین اشغالی گفت: » پیام حمله راکتی امروز مقاومت این است 
که آنها کاملًا آماده نبرد هستند.«یک مقام امنیتی رژیم صهیونیستی می‌گوید 
سران حماس بعد از کشف شیوه‌ نفوذ ارتش این رژیم، جزئیات عملیات طوفان 
الاقصی را به دور از دستگاه اطلاعاتی اسرائیل میان خود رد و بدل کرده‌ و تل‌آویو 
را کاملا فریب دادند.روزنامه »جروزالم پست«،  نوشت: »برخی منابع امنیتی 
اسرائیل برآورد می‌کنند که سران حماس ]از جمله[ محمد ضیف ]فرمانده 
کتائب القسام[ و یحیی السنوار ]رئیس حماس در غزه[ از نظارت شدید دستگاه 
اطلاعات اسرائیل باخبر بوده‌اند و از شیوه‌هایی سِری برای انتقال پیام‌ها ]میان 
خود[ استفاده می‌کرده‌اند«.پایگاه ای‌بی‌سی آمریکا به نقل از تحلیلگران مسائل 
امنیتی برقراری آتش‌بس اخیر در غزه را »پیروزی خالص برای حماس« توصیف 

کرده است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال مدعی شده اسرائیل در حال تلاش برای 
اجرای یک »عملیات چندساله ترور« برای حذف فیزیکی سران حماس بعد از 

اتمام جنگ غزه است. 
پلیس آمریکا از خودسوزی یک فرد معترض به اقدامات رژیم اسرائیل مقابل 
کنسولگری این رژیم در شهر آتلانتا در ایالت جورجیا خبر داده است.پلیس 
اشاره‌ای به هویت این فرد نکرده اما اقدام او را »اعتراض سیاسی با عمل 
افراطی« توصیف کرده است. پلیس آمریکا و رسانه‌های بین‌المللی به جزئیات 
بیشتری درباره جزئیات اعتراضات این فرد معترض اشاره‌ای نکرده‌اند. شهرهای 
مختلف آمریکا در هفته‌های گذشته به صحنه اعتراضات مردمی علیه اقدامات 
اسرائیل در غزه و حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا از رژیم تبدیل شده است.  
علی‌رغم آنکه رسانه‌ها و پلیس آمریکا اشاره‌ای به جزئیات اعتراض این فرد 
معترض نکرده‌اند سرکنسول اسرائیل در بیانیه‌ای گفته است: »غم‌انگیز است 
 که شاهدیم نفرت و اقدامات تحریک‌آمیز علیه اسرائیل با این روش وحشتناک 

ابراز می‌شود.«
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه بار دیگر با انتقاد لفظی از جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه اعلام کرد حماس سازمانی تروریستی نیست، 
حماس بیش از هر چیزی واقعیت فلسطین است و یک جزب سیاسی است و به 

عنوان یک حزب سیاسی در انتخابات شرکت کرده و پیروز شده است.
وی دراین‌باره گفت: وقتی برای اولین بار به آمریکا آمدم، با نمایندگان جامعه 
یهود دیدار کردم. ۲۰ سال پیش از من درباره حماس پرسیدند. من پاسخ دادم 
حماس یک سازمان تروریستی نیست. اینها صرفاً افرادی هستند که به مبارزه 
خود بر سر شماری از زمین‌هایی که موفق به کنترل آن شده اند ادامه می‌دهند. 

از سال ۱۹۴۷ تا به امروز.
ینس لارک، مقامات ارشد سازمان ملل متحد شرایط در نوار غزه را »فاجعه‌بار« 
توصیف کرده و از طرفین خواستار برقراری آتش‌بس دائمی شدند.جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی پس از یک هفته آتش‌بس، باردیگر بمباران نوار غزه را از 
سر گرفته و غیرنظامیان فلسطینی را برای یافتن پناهگاه آواره کرده‌اند.ولکر 
تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، درباره این مساله گفت: 
ازسرگیری جنگ در غزه، فاجعه‌بار است. از تمام طرفین و کشورهایی که روی 
آنها نفوذ دارند، می‌خواهم که به منظور حصول اطمینان از آتش‌بس بشردوستانه، 

تلاش‌های خود را بلافاصله دوبرابر کنند. 

برانگیز سوال  درخواست‌های 
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مقاومت اسامی لبنان در ادامه همسویی با مقاومت 
فلسطین ضربات مهلک جدیدی به نظامیان رژیم 

صهیونیستی وارد کرد.
مقاومت اسامی لبنان اعلام کرد که مقر فرماندهی 
لشکر ۹۱ ارتش رژیم صهیونیستی در پادگان برانیت را 
در راستای حمایت از غزه و مقاومت فلسطین، با سلاح 
مناسب هدف قرار داده و ضربات مهلکی به آن وارد 
کرده است.همچنین حزب الله لبنان طی بیانیه‌ای اعلام 
کرد که در حمایت از ملت فلسطین و مردم غزه، پایگاه 
اسرائیلی الراهب در شمال فلسطین اشغالی را با سلاح 
مناسب هدف قرار داده و تلفاتی قطعی به اشغالگران 

صهیونیست وارد کرده است.
همزمان حزب الله لبنان در بیانیه‌ای از شهادت خضر 
سلیم عبود از رزمندگان حزب الله در راه قدس خبر 
داد.همچنین شبکه المنار اعلام کرد که توپخانه رژیم 
صهیونیستی مناطق طیرحرفا و ناقوره را هدف قرار داد.
حزب‌الله لبنان از سه حمله موشکی به دو مقر ارتش 
اسرائیل در نزدیکی مرز لبنان خبر داد. با پایان آتش‌بس 
هفت روزه در غزه از روز گذشته، حملات حزب الله 
لبنان علیه مواقع ارتش اشغالگر نیز آغاز شده است و 

نیروهای مقاومت لبنان از سه حمله جداگانه به مقر 
صهیونیست‌ها خبر دادند.در اولین حمله حزب‌الله اعلام 
کرد که مواضع توپخانه‌ای اشغالگران را در مقر نظامی 
»خربه ماعر« در نزدیکی مرز لبنان هدف حمله موشکی 
قرار داده است.ساعاتی بعد در حمله دوم، مقاومت 
اسلامی لبنان  خبر داد که در حمایت از غزه و مقاومت، 
مقر نظامی »الراهب« و تجهیزات دفاعی آن را با »سلاح 
مناسب« با موفقیت هدف قرار داده است.از سوی دیگر 
ارتش اسرائیل نیز با حملات توپخانه‌ای خود تلاش کرد 
به این حملات پاسخ دهد، حملاتی که منجر به شهادتی 

یکی از نیروهای حزب‌الله نام »خضر سلیم عبود« شد.
خبر دیگر آنکه یک مقام نظامی آمریکایی از حمله 
موشکی به پایگاه »الشدادی« در شمال شرق سوریه خبر 
داد. رسانه‌های رسمی سوریه همچنین  از شنیده شدن 
صدای چند انفجار در حومه دمشق خبر دادند. پیش 
از این رسانه‌های سوریه از شنیده شدن صدای چند 
انفجار در حومه شهر دمشق خبر داده بودند. وزارت دفاع 
سوریه ساعاتی بعدتر در بیانیه‌ای اعلام کرد که پدافند 
هوایی سوریه اکثر موشک‌های شلیک‌شده از سوی رژیم 

صهیونیستی را رهگیری و منهدم کرده است.

در واکنش به تجاوزات اشغالگران صورت گرفت

مقر لشکر۹۱ ارتش صهیونیستی زیر آتش حزب‌الله
در ادامه حمایت‌های همه جانبه یمن از فلسطین، 
محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن، به 
آمریکایی‌ها هشدار داد از منطقه خارج شده و به جایی 

که از آن آمده‌اند، برگردند.
 محمد علی الحوثی یکی از اعضای شورای عالی سیاسی 
یمن با هشدار به آمریکایی‌ها گفت: »به جایی که از آن 
آمدی برگرد«. او همچنین تاکید کرد که مردم یمن 
اهل جهاد هستند و خودشان اسلحه را به سمت دشمن 
واقعی،  هدایت خواهند کرد.براساس گزارش المیادین، 
الحوثی درباره نقش کشورهای عربی و اینکه این کشورها 
تنها پس از تجاوز مجدد به غزه به برگزاری کنفرانس 
رضایت می‌دهند، تاکید کرد آنچه برای عربستان خوب 
است این است که حماس و جهاد اسلامی از فهرست و 
مکان تروریست‌ها حذف شوند و اسرائیل در این لیست 

قرار بگیرد.
سخنان الحوثی در طول رژه مسلحانه و مردمی یمنی 
برای حمایت از مردم فلسطین ایراد شد. در این رژه 
رزمندگان مردمی که تعداد آن‌ها ۱۶۰۰۰ نفر است و 
دوره‌های آزاد را از سوی مربیان در زمینه‌های مختلف 
نظامی فارغ التحصیل شدند، شرکت داشتند.شرکت 

کنندگان در رژه مسلحانه مردمی با تایید اینکه مردم 
یمن با موضعی روشن در حمایت از فلسطین ایستاده 
اند، پیامی به ملت فلسطین و مجاهدان غزه ارسال 
کردند و در آن گفتند: شما تنها نیستید، ما هستیم. در 
کنار شما و آماده مبارزه، همه گزینه‌ها حاضر و آماده 

هستند.
دو روز پیش، نیرو‌های مسلح یمن تاکید کردند که در 
گسترش عملیات نظامی خود علیه رژیم صهیونیستی، 
هر هدفی در دریا و خشکی را که لازم بدانند هدف 
قرار می‌دهند و در آن تردید نخواهند کرد.  همچنین 
نیرو‌های مسلح یمن به ممانعت از حرکت کشتی‌های 
صهیونیستی در دریای سرخ ادامه داده و با هدف 
اطمینان از اجرای کامل این تصمیم، اقدامات بیشتری 
را انجام خواهند داد. صنعا از همان آغاز، تجاوز رژیم 
صهیونیستی به غزه را رد کرد و خواستار پایان 
دادن به جنایات این رژیم شد. چند روز پس از 
آغاز تجاوز، نیرو‌های یمنی چندین بار موشک‌های 
بالستیک و پهپاد‌ها را به سمت سرزمین‌های اشغالی 
 پرتاب و از مقاومت فلسطین در مقابله با اشغالگران

حمایت کردند.

یمن خطاب به آمریکا: 

به جایی که از آن آمده‌اید برگردید

اهدای بمب‌های سنگرشکن آمریکا به رژیم صهیونیستی برای کشتار مردم غزه 

جنایت هولناک جدید در »شجاعیه«

رئیس جمهور اوکراین اعتراف کرد پاتک تابستانی کی‌یف علیه مواضع مسکو در 
کسب نتایج مطلوب شکست خورد.

»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین با اعتراف به شکست خوردن 
ضدحمله ارتش کشورش علیه روسیه گفت، جنگ دو کشور در فصل زمستان 

وارد مرحله‌ای جدید می‌شود و در این فصل وضعیت جنگ پیچیده‌تر می‌شود.
زلنسکی در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: »حقیقت این است که 
ما با مرحله جدیدی از جنگ روبرو هستیم. کل فصل زمستان مساوی است 
با مرحله جدیدی از جنگ.«رئیس جمهور اوکراین در پاسخ به اینکه آیا از 
نتایج ضدحمله علیه روسیه خرسند است مدعی شد: »من از اینکه ما عقب 
نشینی نمی‌کنیم راضی هستم. از این بابت که با دومین ارتش برتر در جهان 
می‌جنگیم راضی هستم. اما از تلفاتی که در میان سربازانمان می‌دهیم راضی 
نیستم. نمی‌توانم از دریافت نکردن سلاح‌های درخواستی خود راضی باشم. اما 

همچنین نمی‌توانم بیش از حد شکایت کنم.«
زلنسکی همچنین مدعی شد، نگران است جنگ حماس و رژیم صهیونیستی، 
جنگ در اوکراین را تحت الشعاع قرار دهد چون کمک نظامی غرب به کی‌یف 
تحت تاثیر چند دستورکار سیاسی رقیب و محدودیت منابع غربی ها به خطر 
می‌افتد.زلنسکی همچنین از بابت تبعات رخدادهای سال انتخاباتی پیش رو در 
آمریکا برای اوکراین اظهار نگرانی ‌کرد.زلنسکی در خصوص ضدحمله تابستانی 
اعتراف کرد: »ما خواستار نتایجی سریع‌تر بودیم. متاسفانه از این لحاظ ما نتایج 
مطلوبی کسب نکردیم و این یک حقیقت است.« در همین حال وزیر دفاع روسیه 

از تلفات 125000 سرباز اوکراینی در جریان ضد حمله تابستانی ارتش این 
کشور خبر داد.»سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه امروز جمعه اعلام کرد، ارتش 
اوکراین در جریان ضد حمله شکست خورده‌ای که از ماه ژوئن علیه مواضع ارتش 
روسیه به اجرا گذاشت 125000 سرباز و 16000 واحد از »انواع تسلیحات« خود 

را از دست داده است. 
در همین حال مشاور سابق رییس‌جمهور اوکراین اعلام کرد از آغاز جنگ و 
درگیری‌ها در اوکراین تاکنون ۳۰۰ هزار نظامی اوکراینی کشته شده‌اند.

اتحادیه اروپا تهدید کرده که اگر پکن در برابر نقض مداوم تحریم‌های ضد 
روسی توسط شرکت‌های چینی اقدامی نکند شرکت‌های چینی بیشتری را 
در لیست سیاه مجازات‌های خود برای بازنگری در روابط تجاری قرار خواهد 
داد. در همین حال رئیس کریمه تاکید کرد: سخنان زلنسکی درباره اینکه 
کریمه منتظر است تا به اوکراین بازگردانده شود، پوپولیسم و دروغ است.
سرگئی آکسیونوف، رئیس منطقه کریمه در سخنانی گفت که ولادیمیر زلنسکی 
 وقتی مدعی است که کریمه منتظر است تا به اوکراین بازگردانده شود، کاملا 

دروغ می‌گوید.

به نوشته یک مجله انگلیسی در اجلاس این ماه اتحادیه اروپا، مجارستان و هلند 
ممکن است مانع تامین مالی اوکراین و الحاق آن به اتحادیه اروپا شوند. 

خبر دیگر آنکه »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین در نشستی خبری اعلام 
کرد، جهان تک قطبی با محوریت آمریکا در حال به پایان رسیدن و دوران تنوع 
قدرت‌ها و روابط در جهان در حال شروع شدن است.به گفته سخنگوی کرملین، 
مقامات روسیه حتی پیش از اظهارات پایت، شکی نداشتند که »تحریم‌های 
آمریکا تا سال‌های سال پابرجا خواهد ماند و روسیه در تدوین سیاست‌های 
خود، این واقعیت را لحاظ می‌کند. همچنین مسکو هیچ شکی ندارد که 
واشنگتن به اعمال فشار برا روسیه ادامه خواهد داد.« وی همچنین تصریح کرد 
که آمریکایی‌ها در نتیجه این اقدامات )تحریم‌ها( غیرقانونی، کل نظام روابط 
تجاری و اقتصادی جهان را تحت فشار گذاشته و »اساسا چهارچوب کنونی 
این روابط را از بین برده‌اند.«ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه گذشته 
گفت که »ایجاد و توسعه یک نظم نوین جدید و عادلانه‌تر بر پایه سیادت قوانین 

بین‌المللی، در سال‌های اخیر به یک روند رایج بدل شده است.«
پوتین پیش‌تر غرب را متهم کرده بود که »با دست‌های خودش و از طریق 
سیاست‌های تحریمی، نظم روابط مالی، تجاری و اقتصادی جهان را از بین 
برده است. با این حال، همکاری‌های تجاری واقعی سایر کشورها به ظهور یک 
الگوی بین‌المللی جدید انجامیده است که نه با استانداردهای غربی و در خدمت 
»میلیارد طلایی« منتخب، بلکه در خدمت تمام نوع بشر و جهان چندقطبی 

روبه رشد، خواهد بود.«

 اعتراف زلنسکی 
به شکست ضدحمله اوکراین

فرامرز اصغری


